
Pobytové zájezdy s výlety / 3

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91783 20. 09. – 01. 10. 2023 18 590 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91763 19. 06. – 25. 06. 2023 11 990 Kč

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a mini-
barem, průvodce, 9x ubytování v hotelu (2x tranzitní ubytování s polopenzí 
na Costa Bravě, 7x s plnou penzí v Murcii), pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu, 4x polopenze, pojištění CK proti úpadku.

Cesta k dvěma mořím - Valencie – Murcia – Cartagena  
– Lorca – Caravaca de La Cruz – Benidorm

Levantská riviéra, námořní republiky JANOV & PISA

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 15.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Noční přejezd přes SRN a Francii do Špa-
nělska.
2. den: V poledních hodinách příjezd do ob-
lasti COSTA BRAVA, oblasti Blanes – Lloret de 
Mar. Ubytování, volno, odpočinek u moře, možnost 
koupání. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Průjezd Pobřežím pomeran-
čového květu - COSTA DEL AZAHAR, kde navští-
víme VALENCII, třetí největší město Španělska 
s nádherným historickým centrem a význam-
ným přístavem u Středozemního moře. Má neopa-
kovatelnou atmosféru, pozoruhodné památky a je 
proslulé různými slavnostmi a fiestami. Dochovaly 
se zde středověké hradby s věžemi a několik sta-
robylých kostelů včetně katedrály Panny Marie, 
jejímž největším pokladem je kalich považovaný 
za sv. Grál. Milovníky moderní architektury zajisté 
potěší futuristická zóna světoznámého architekta 
Calatravy s názvem „Město umění a věd“ v původ-
ním korytě odkloněné řeky Turie. Příjezd do pro-
vincie MURCIA, kde dokonale nasajete atmosféru 
horkého španělského vnitrozemí. Naším cílem je 
22 km dlouhá a 200 až 1200 m široká písečná 
šíje LA MANGA, “rukáv“, která odděluje lagunu MAR 
MENOR od Středozemního moře. Ubytování v ho-
telu, večeře a nocleh. (7 noclehů na jednom místě 
s plnou penzí a výlety.)
4. den: Snídaně. Volný den. Koupání, slunění, 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 16.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do města JA-
NOV – program v šestém největším italském městě 
a slavné námořní republice. Po stopách Marka Pola 
a Kryštofa Kolumba se vydáme do uliček ve stínu 
středověkých činžáků a pruhovaných středově-
kých kostelů. Po přístavní promenádě se projdeme 
k replice historické galeony. Neopomeneme ka-
tedrálu, ulici Strada Nuova (památka UNESCO), 
Kolumbův rodný domek, palác San Giorgio nebo 
Dóžecí palác. Fakultativně možnost návštěvy nej-
většího italského akvária (400 druhů mořských 
živočichů). Odpoledne fakultativní výlet lodí nebo 
vlakem do RAJSKÉ ZÁTOKY (Golfo Paradiso a pro-
hlídka městečka CAMOGLI s barevnými výškovými 
domy ligurských rybářů, největší pánví na světě 
a ruinou středověké pevnosti. Koupání na obláz-
kové pláži Ligurského moře. Večer návrat do  
Janova a přejezd na ubytování a večeři do hotelu.
3. den: Snídaně. Dopoledne příjezd do historic-
kého města PISA - návštěva slavného Náměstí 
zázraků (Piazza dei Miracoli) s ikonickou šikmou 
věží, baptisteriem a dalšími objekty katedrály. 
Jedna z nejslavnějších věží světa se naklání již 
od 12. století a restaurátorským zásahem na konci  
20. století byla vrácena do stavu náklonu v 18. století. 
Odpoledne přejezd na relaxaci a koupání na pláž 
u Tyrhénského moře. Návrat na večeři a nocleh. 

MAR MENOR – ŠPANĚLSKÉ „MRTVÉ MOŘE“

Z LIGURIE POD TOSKÁNSKÉ SLUNCE

oběd, večeře a nocleh.  Odpolední procházka k os-
trůvkům, u jejichž pobřeží se nachází léčivé bahno 
(doporučujeme boty do vody). Bahno lze použít 
přímo nebo si v nádobkách přinést na pláž a apliko-
vat. Informace o telasoterapii (léčbě mořem), účin-
cích a aplikaci léčivého bahna „Mrtvého moře“. 
5. den: Snídaně. Výlet do MURCIE, hlavního města 
oblasti. Leží na řece Segura, pyšní se zajímavou his-
torickou čtvrtí, starobylou katedrálou s velkolepým 
barokním průčelím a kasinem v arabském stylu 
v křivolakých romantických uličkách. Odpoledne 
návštěva města CARTAGENA, jednoho z nejstar-
ších měst na Pyrenejském poloostrově, které bylo 
založeno již v roce 228 př. n. l. Kartáginci. Jeho 
dávná historie okouzlí na každém kroku. K nej-
významnějším památkám patří dobře zachovalé 
kompletní římské divadlo a zbytky katedrály Panny 
Marie, mohutné hradby z dob punských válek 
a nepřehlédnutelný hrad Castillo. Z novodobých 
památek budete obdivovat městskou radnici a ná-
břeží jachetního přístavu s mnohými sochami. 
Zastávka na mysu CABO DE PALOS, procházka 
k majáku s krásným výhledem na úžinu La Manga 
a na místo, kde v r. 1908 ztroskotala italská osobní 
loď Sirio. Oběd formou cestovního pikniku. Večeře 
a nocleh.
6. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, oběd, 
večeře a nocleh. Krátký autobusový výlet podél Mar 
Menor po LA MANZE. 
7. den: Snídaně. Dopolední výlet do města SAN 
PEDRO DEL PINATAR, do regionálního přírodního 

parku Salinas de San Pedro. Je díky zdravému 
vzduchu, slané vodě a léčivému bahnu právem 
považováno za jedno z největších center talasote-
rapie v Evropě (léčba onemocnění pokožky, artri-
tidy a revmatických onemocnění mořskou vodou 
a bahnem). V této jedinečné přírodní rezervaci 
najdete solné laguny, pláže a  plameňáky. Možnost 
koupání a aplikace léčivého bahna v přírodních ba-
henních lázních pod širým nebem. Návrat na oběd. 
Večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. Výlet za historií a kulturními 
zvyklostmi. LORCA - třetí největší město Murcie 
se nachází na hranici bývalého křesťanského 
a muslimského světa. Procházka městem je 
procházka stoletími, během níž navštívíte jeden 
z největších středověkých hradů z dob válek 
Maurů s křesťany - Fortaleza del Sol. Historické 
centrum města Vám nabídne náměstí Plaza 
de España a honosnou katedrálu San Patricio. 
Víra, kultura, zábava a tradice, to vše tvoří tvář 
města, které se díky své bohaté minulosti zapsalo 
v roce 1964 na Seznam městských památko-
vých rezervací. Návštěva jednoho z nejvýznam-
nějších poutních míst ve Španělsku - CARAVACA 
DE LA CRUZ, kam každoročně proudí tisíce návštěv-

níků, aby zde nalezli vykoupení a uzdravení. Je to 
páté Svaté město katolického křesťanství, spolu 
s městy Řím, Jeruzalém, Santiago de Compo-
stela a Camaleño. Ve Svatyni Pravého kříže se 
podle legendy nachází v nádherném relikviáři 
část Kristova kříže. Oběd formou cestovního pik-
niku. Návrat na večeři a nocleh.
9. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, oběd, 
večeře a nocleh.
10. den: Snídaně. Uvolnění pokojů a tranzit na po-
břeží COSTA BRAVA. Cestou navštívíme pulzující 
přímořské letovisko BENIDORM s kosmopolitní 
atmosférou a mnoha mrakodrapy, které nabízí 
snad vše, na co si vzpomenete. Je zde i nej-
vyšší hotel v Evropě. Okolní hory lemující pobřeží 
vytvářejí zvláštní teplé mikroklima, takže tu se-
zona nikdy nekončí. Možnost koupání. Ubytování 
v hotelu oblasti Blanes – Lloret de Mar. Večeře 
a nocleh.
11. den: Snídaně. Uvolnění pokojů, celodenní 
volno, koupání v moři slunění na pobřeží Costy 
Bravy. V odpoledních hodinách odjezd. Cesta Špa-
nělskem do Francie.
12. den: Průjezd Německem. Návrat do ČR v po-
ledních hodinách.

4. den: Snídaně. Výlet na LEVANTSKOU RIVIÉRU 
v zátoce Tigullio – SANTA MARGHERITA – letovisko 
ve stylu Francouzské riviéry s působivým parkem, 
promenádou a barokním kostelem i pláží. Lodní 
výlet do PORTOFINA – jednoho z nejmalebnějších 
italských městeček, letoviska celebrit s jachetním 
přístavem, barevnými rybářskými domy a exotic-
kou vegetací. Výlet pokračuje plavbou do roman-
tické zátoky, kterou korunuje tisíc let starý klášter 
SAN FRUTTUOSO. Možnost koupání na oblázkové 
pláži v moři, na jehož dně se nachází socha Krista. 
Návra t na večeři a nocleh.
5. den: Snídaně. Celodenní odpočinek na pláži 
v některém z letovisek pobřeží Ligurského moře. 
Pláže, táhnoucí se kolem pobřeží, jsou vhodné 
nejen ke koupání, ale také windsurfingu a dalším 
plážovým sportům. Návrat na večeři a nocleh.
6. den: Po snídani přejezd na celodenní návštěvu 
Národního parku CINQUE TERRE a přilehlého po-
břeží, kde se mezi skalami, visutými zahradami 
a vinicemi nachází pět městeček, jež jsou opráv-
něně na seznam památek UNESCO. Oblast pro-
cestujeme loděmi i vláčky (v případě nepříznivého 
počasí pouze vlaky) a cestu zahájíme ve druhém 
největším ligurském městě LA SPEZIA. Zastavíme se 
na vyhlášené promenádě a pak zamíříme do ma-
lebného historického městečka PORTOVENERE, 
které leží na rozhraní Tyrhénského a Ligurského 
moře. Projdeme se jeho uličkami pod vysokými 
barevnými domy, ukážeme si jeho hradby i měst-
skou citadelu, ochutnáme pesto a zastavíme se 

na útesu, kde na místě dnešního kostela v antice 
stával Venušin chrám. Postupně projedeme kolem 
Riomaggiore, Manaroly, Corniglie, Vernazzy až 
do Monterossa. Tady se budeme koupat na obláz-
kové pláži. V podvečer pak zamíříme do uliček 
VERNAZZY a RIOMAGGIORE. Jejich prohlídka patří 
k tomu nejlepšímu, co severozápadní Itálie může 
nabídnout. Posezení při zmrzlině, vínu, pizze nebo 
jiné gastronomické dobrotě. Ve večerních hodi-
nách odjezd.
7. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách. 

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

AUTOBUSOVÉ  
VÝLETY

V CENĚ
ZÁJEZDU

MOŽNOST  KOUPÁNÍNA OSTROVĚELBA

HOTELS POLOPENZÍ

HOTELS PLNOU PENZÍ V MURCII 

1 000 Kč
do 30. 04. 2023

SL
EV

A


